
 

 

 

ZÁPIS  
2. setkání 

Pracovní skupiny pro podporu moderních didaktických forem vedoucích 
k rozvoji klíčových kompetencí 

 

MAP IV Vysokomýtsko 
20. 6. 2024, 15:00 – 19:00 hod., kancelář NAD ORLICÍ, o. p. s. 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: Monika Bystřická Mandíková, Petra Chválová, Edita Lipavská, Petra 
Valachová, Magdaléna Kučerová, Kateřina Mimrová 
Omluveni – za pracovní skupinu: Jaroslava Dalecká, Iveta Absolonová, Lenka Šedová, Martina Krsková,  Lada 
Cejpová, Markéta Schejbalová, Petra Kozminská, Martina Wichová 
 
Přítomni – za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová, Kateřina Novotná 
 
Body jednání: 

• Uvítání, administrativa 

• Identifikace místních lídrů 

• Komunikační plán a konzultační proces 

• Místní akční plánování 

• Implementační aktivity, shrnutí, plánování 

• Diskuse, sdílení zkušeností 

• Program Lesní mysl – techniky psychohygieny 

• Závěr 

 
Uvítání, administrativa 
Realizační tým uvítal účastníky na druhém setkání pracovní skupiny a seznámil je s programem. 
 
Identifikace místních lídrů 
Prvním bodem byla identifikace místních lídrů. Členové pracovní skupiny navrhují na seznam místních lídrů 
zapsat následující odborníky: 

• Bc. Vlasta Marková, Diagnostika iSophi, učitelka MŠ Vostelčice Choceň 

• Mgr. Barbora Hlávková Kotyzová, Diagnostika iSophi, učitelka MŠ Vostelčice Choceň 

• Bc. Edita Lipavská, Primární prevence rozvoje osobnosti a sociálních vztahů, ředitelka MŠ Pod 
Smrkem, Vysoké Mýto 

• Mgr. Markéta Schejbalová, Začí spolu, vedoucí učitelka MŠ Vraclav 

• Mgr. Martina Krsková, Historický kroužek při ZŠ Sv. Čecha, zástupkyně ředitele ZŠ Sv. Čecha Choceň 

• Mgr. Lada Cejpová, Vzdělávací aktivity do výuky chemie a dějepisu, členka metodického kabinetu 
IPs Kurikulum, učitelka ZŠ M. Choceňského Choceň 

• Mgr. Martina Zemanová, Koordinátorka programu KiVa, sociální pedagog ZŠ Sv. Čecha Choceň 



 

 

 

• Mgr. Anna Zvěřinová, Logopedická podpora v území, logopedka Choceň 

• Mgr. Hana Vavříková, Vzdělávání o antisemitismu a holocaustu, bývala učitelka a lektorka Choceň  

• Mgr. Milan Jirout, Kompendium přístupu k dětem s poruchami chování, psychoterapeut, etoped, 
dětský a rodinný terapeut střediska výchovné péče Mimóza Ústí nad Orlic 

• Jan "Tonda" Půlpán, Enviromentální výchova, profesionální pračlověk Choceň 

Seznam místních lídrů bude uveřejněn na webových stránkách projektu. 
 
Komunikační plán a konzultační proces 
Členům pracovní skupiny byl Realizačním týmem předložen dokument Komunikační plán a konzultační 
proces. Členové pracovní skupiny diskutovali o konkrétních komunikačních nástrojích a jejich využití u 
cílových skupin. Členové pracovní skupiny se shodli na aktuální podobě Komunikačního plánu a 
konzultačního procesu a odsouhlasili jeho předání ke schválení Řídícímu výboru.  
 
 
 
 
Místní akční plánování 
Dále se jednání zabývalo místním akčním plánováním. Zejména proběhla diskuse nad aktuální situací 
vzdělávání v území ORP Vysoké Mýto. V následujícím setkání se bude pracovní skupina zabývat výstupy 
konzultačního procesu. Proběhne revize analýzy stavu a potřeb aktérů ve vzdělávání v území ORP Vysoké 
Mýto. Pracovní skupina má v plánu při dalším setkání detailně zabývat revizí analýzy stavu a potřeb aktérů 
ve vzdělávání v území Vysokomýtska, revizí SWOT-3 analýz se zaměřením na identifikaci problémů, popis 
příčin a návrhu nápravných kroků.  RT připraví aktualizaci potřeb investic v území pro další jednání. 
 
Implementační aktivity, shrnutí a plánování 
Další část setkání byla věnována implementačním aktivitám. Realizační tým shrnul nabídku na první polovinu 
školního roku 2024/2025, která byla do území rozeslána na emailové adresy jednotlivých zástupců škol. 
Členové pracovní skupiny se dohodli, že na příští setkání přinesou další možné návrhy implementačních 
aktivit zaměřené na moderní didaktické formy vzdělávání. 
 
Program Lesní mysl – techniky psychohygieny 
Dále následovalo setkání s paní Martinou Holcovou, která členům PS představila metodu Lesní mysli. Členové 
pracovní skupiny měli možnost prožitkové činnosti v lese. Paní lektorka představila členům techniky 
psychohygieny, které jsou přenositelné i do výuky. Zejména díky této závěrečné části proběhlo sdílení, 
diskuse napříč pracovními skupinami.  
 
 
Další setkání pracovní skupiny se navrhuje na říjen 2024. 
 
 
Zapsala: Kateřina Novotná dne 27. 6. 2024 


